АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23»мая 2023 года                                                                № 466

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и

(или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и

земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденный

постановлением Администрации ЗАТО Видяево

от 15.08.2018 № 660

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 15.12.2010 № 901,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной

собственности», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от

15.08.2018 № 660 (в редакции от 27.05.2021 № 409) следующие изменения:

1.1. пункт 1.2.1 после слов «юридические лица» дополнить словами «, а также

индивидуальные предприниматели,»;

1.2. пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:

 «2.4.1. Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет не более

чем двадцать дней со дня поступления заявления о перераспределении земельных

участков.

В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с

которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в

соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок,

предусмотренный настоящим пунктом, может быть продлен, но не более чем до

тридцати пяти дней со дня поступления заявления о перераспределении земельных

участков.»;

1.3.  в пункте 3.3.13 число «27» заменить числом «17»;

consultantplus://offline/ref=FE00F79F158498A007A4254580DA5D5922033524B90FF703EB61727CC0F90F2E66FA2BD3BB9704ED94FF09FA3390F1F9D0F0217420e8n2I

1.4. пункт 3.4.14 изложить в следующей редакции:

«3.4.14. Максимальный срок выполнения административной процедуры - не

более 18 дней со дня предоставления в уполномоченный орган кадастрового

паспорта земельного участка или земельных участков, образованных в результате

перераспределения.

В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с

которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в

соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок,

предусмотренный настоящим пунктом, может быть продлен, но не более чем до

тридцати пяти дней со дня поступления заявления о перераспределении земельных

участков. О продлении срока рассмотрения указанного заявления уполномоченный

орган уведомляет заявителя.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Вестник Видяево» и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                                                           С.В. Богза

consultantplus://offline/ref=FE00F79F158498A007A4254580DA5D5922033524B90FF703EB61727CC0F90F2E66FA2BD3BB9704ED94FF09FA3390F1F9D0F0217420e8n2I